De resti. spolia.

quoniam renunciatio fuisset facta etiam post spoliationem in manibus superioris, tum quia illa presumitur spontanea. ar. in. l. non est verisimile. ff. qd met cau. 7 eoz que no. glo. in. l. transactioez. C. de trans. tum quia ex quo constat non habere in proprietate non debet sibi restitui beneficium. Ibi renunciatio talis non refertur ad possessionem quam non habebat et ideo possit agere pro dānis et interesse tunc illi latis non tamen debet fieri beneficij restitutio pro supradicta ratione. vñ in hoc. c. non potest interuenire superioris sic in. c. p. qñ autē fit renunciatio beneficij in manibus non superioris non potest ius quod habebat in beneficio imo talis renunciatio non tenet. iuxta no. p. doc. in. c. quod in dubijs. de renū. nec etiam superior possit hoc casu in odium renūciantis illam renunciationem habere ratam. p. c. qd in dubijs. qñ illud c. loquitur quoniam sponte in manu laicali in casu nostro non apparet quod in manu laicali. Itē ex quo facta fuit post spoliationem presumitur non spontanea. vt no. in. l. ad nihil valet illa renunciatio nec quo ad proprietatem nec quo ad possessionem merito talis exceptio non debuit admitti. Et pro hoc dico Jo. an. post Hof. hic non bene dicere inquit dicitur quod ista renunciatio non preiudicat renūciantis quo ad possessorem preiudicat tamen quo ad petitorium. per dictum. c. quod in dubijs. 7. i. c. p. i. hoc enim dictum uoluit preiudicare aut non interuenit et non preiudicat pro supradicta. Et hoc sic intelligendo habet clare intellectus huius. c. 7. se. Nam ibi renunciavit in manibus superioris. et sic perdidit ius proprietatis et possessionis. vt. s. dixi merito habet talis exceptio ob stare quoniam potius se defendit super possessorem quam referret questionem super proprietate. Et ex his habes lect. glo. limitatā seu aliam lectionem magis clarā et iuri consonā. et pro hoc intellectu facit notabile dictum Lapi all. xv. vbi dicitur quod si quis ante spoliationem constituit procuratorem ad renunciandum quod renunciavit pro spoliatione quod agere in possessore. pro tali spoliatione obstat exceptio renunciantis quoniam presumitur uoluntarie renūciasse. et sic cessat ratio huius. c. Itē quoniam renunciatio trahit ad possessionem habito respectu ad mentem renūciantis. constituto enim procuratore ad renunciandum uoluit etiam habere possessionem pro derelicta secuta renunciatione. unde renunciatio quo ad istum effectum trahit ad diem constitutionis cum hoc dependeat a nuda uoluntate. ar. in. l. paulus. ff. de acqui. here. do. an. niti hic dare alius intellectum ultra glo. dicit enim quod intellectus glo. possit sustentari tamen ista assignat aliam rationem uicis quod illa exceptio non est uerisimilis quoniam presumitur inuoluntaria hec renunciatio ex quo est facta post spoliationem. quasi presumatur inuoluntaria et causata a defectu spei possessionis recuperande ex quo dabitur pro regula in eum. et habebit hoc possessorem aliud privilegium quod uicibus contra agentem possessorem opponit aliqua exceptio non uerisimilis etiam dato quod concludat ad possessorem ubi multe sunt presumptiones et eam repellat opponens et non admittat exceptio nisi tali casu concludat quod habeat in se uerisimilitudinem si sunt proba sua. Et quod hoc lectu. prima fronte uideat notabilis et demulcere aures tamen si bene consideret non preiudicat de iure. primo enim sentit quod si quis renūciavit beneficio propter defectum spei possessionis consequente quod possit agere possessorem et restitueret sibi beneficium quod satis est falsum pro ea que. s. dixi. nulli enim probat quod talis defectus spei ex quolibet solētia interueniunt habeat impedire vires renūciationis imo potius probat contrarium seu oppositum. vt. s. dixi. Et restituito titulo beneficij ex quo constat non est restituenda beneficij ipsius possessio pro supradicta. Item ex alio impugnat ex eo quod sentit quod renunciatio post spoliationem si spontanea est facta concluderet ad possessionem. et quod hoc repellit non quoniam non concernit possessorem si quoniam non est uerisimile etc. Certe hoc est falsum pro ea quod plene dixi post glo. non enim potest referri ad possessionem quam non habebat nisi in casu pro me superius dicto. Istud non proce-

dit inquit dicitur quod possessorem habebit hic aliud privilegium quoniam exceptio non est uerisimilis etc. Dico enim quod hoc casu non est speciale in possessore imo idem est in petitorio ut exceptio non uerisimilis etiam si concluderet si esset uera non debeat admitti nisi preceat aliquis can. se cognitio ad obfuscamdam illam presumptionem non uerisimilitudinis. vt in. c. qñ uerisimile. de presumptioibz. 7. l. non est uerisimile. ff. qd me. cau. 7 quod ibi no. 7. c. sup hoc de renū. 7. fm qualitate non uerisimilitudinis exigetur presumptiones purgatiue. ar. in. l. iij. ff. de testi. Et si dicas tex. h. solum potest non uerisimile quod sponte etc. dico quod hoc potest ad concludendum quod talis renunciatio non spontanea facta non concludat defectum proprietatis etiam quo ad ipsum renūciantem et eius intentionem. vel quod superior possit illam habere ex postfacto ratam. Iuxta materiaz. c. qd in dubijs. 7. vt. s. plene dixi. Glo. vltima quoniam 7. so. satis clara est. si inquit in fi. dicit quod fm canones possit agi perpetuo. vt in. c. reintegranda. iij. q. j. dic melius quod in hoc nulla est diuisio inter canones et leges. quoniam leges dant annum quoniam agitur interdicto quoniam est actio preiudicialis ut in. l. de tēpo. 7. ppe. ac. in. prin. 7. l. in honorarijs. ff. de act. 7. obli. s. c. reintegranda. loquitur quando agit de dote ipsius canonis et sic non agitur actione preiudiciali. 7. si uoluerit hic dicere Jo. an. 7. Hof. dicentes finem glo. preceat in conditione ex ipso canone. Ruc expeditis glo. for. imo vnam oppositionem pro intellectu literę. videtur enim quod papa male fecit grauando istum clericum super suis probationibus contra. c. sicut. de pba. 7. l. bec stipulatio. s. diuus. ff. vt le. 7. no. ca. ex quo enim iste probauit spoliationem factam post renunciationem ad quod papa mandat itez recipi testes super spoliatione. vt hic in fi. dicit. So. dicunt quidam ut refert Inno. quod primo debet fieri inquisitio super spoliatione de plano puta pro fama. et pro hac semple nam probationem repellent probationes aduersarij super spontanea renunciatione. Et postea debet fieri plena probatio super spoliatione pro agente in possessore ad effectum consequente restitutionis et ita loquitur finis. c. bec so. non placet Inno. quoniam fama non uideat ita potest ut auferat legitimam exceptionem quod no. Alij dicunt et melius fm Innocen. quod primo debet inquiri an est spoliatus quoniam resignauit. l. an tunc esset in possessione vñ fit principaliter super possessione quoniam si non erat in possessione non presumitur spontanea et postea recipiuntur probationes super uolentia. et sic ad alium effectum. s. bec solutio non satisfacit contrario quoniam ex quo probat eum spoliatum tpe renunciationis uidebat quod talis probatio deberet sufficere. Jo. an. so. aliter et melius quod bec replicatio probata. s. quod renūciavit pro spoliatione repellit excipientem. et hoc satis est replicati sicut de exceptioe dicit in. c. ij. de or. cog. vt habeat repellere agentem non autem ut consequatur restitutionem. s. si postea uult consequi restitutionem. probat se spoliatum quoniam ad alium finem fuit facta prima probatio et ad alium secunda. simile. j. de testi. c. ueniens. ij. quod bene no. 7. satis placet bec solutio. fit enim prima probatio in iudicio summario ad excludendam exceptionem qua exclusa debet fieri in iudicio plenario ad restitutionem consequendam. simile dixi. c. si clericus laicum. de foro compe. Quero ultimo pro declaratione materie uidimus. s. an et quando renunciatio ob. agenti possessore quod si factum fuit pactus ipsi spoliatori de non agendo possessore nunquid obstat talis exceptio agenti possessore. uide glos. no. in. c. ex insinuatione. de cura. que tenet quod sic. Idem tamen Inno. in. c. sup hoc. de renūci. pro hoc adducit. l. si vnus. s. pacta. ff. de pactis. 7. ibi est bonus tex. Et intellige quoniam fuit factum post spoliationem secus si ante. quoniam tunc daret mām delinquenti et uolens futurus remitti non potest vt. d. s. pacta. 7. l. j. ff. de positi. 7. quod no. in. c. que ad modum. j. de iur. reu. rā. Idē sentit do. de ro. deci. cccxiiij. als. cccxxvij. vbi dicunt quod contra agentem possessore admittitur exceptio iuramenti de non molestando possessorem.

adducunt nō. in. d. c. ex insinuatione. 7 Inno. in palle. c. sup hoc. 7 glo. ij. q. j. in summa. de iureiurā. c. puenit. 7 c. ad nostrā. Itē quia hoc iuramētū pōt seruari sine interitu salutis eīne. de iureiurā. c. si xō. Non ob. si dica tur q hoc iuramētum post spoliatiōē psumitur metu vel dolo extortum. arg. hic 7 in. c. sup hoc. q. vt dicunt purgari pōt hec psumptio. vtputa si apparet instrumētum publicum in quo dicit q sponte nullo metu vl dolo precedēte zc. maxime qn cōtra tale iuramētum nihil opponit. p hoc etiam concludunt q tale iuramētū nō solum extēdit ad molestatiōem iuris sed etiam facti qd nō. Et si queras a me de ratōe diuersitatis quare renūciatiō facta post spoliatiōem nō ob. vt pactum sed vt iuramētum: rñdeo q renūciatiō facta post spoliatiōēz cōcernit ius ppietatis 7 nō possessionē. d quo dic vt supra sed pactū de nō agēdo possessoriō vel iuramētum de nō molestādo cōcernit ipsum possessoriū seu facultatē agēdi possessoriō. Et quo infero q si spoliat⁹ pntēte aduersario renūciasset iuri agēdi possessoriō obstarēt sibi exceptiō licet nō renūciasset iuri quod hz i se. vt d. l. si vnus. §. pacta. ff. de pactis. 7 nō. Inno. i. c. sup B. de renū. Et h sufficiat hic. Jo. an. trāstulit hic quandaz glo. Inno. quā ipse posuit in. c. j. pri. sed ego ibi tangā qz satis ē hoc. c. oneratiū i materia sua zc.

Acepta. Casus. Petēti restitutiōem ecclie obstat exceptiō spontaneē obiuratiōis. hoc dicit. Vel summa sic pinguis. Petens restitutiōem bñficij nō audit etiā si spoliatiōem probat. si pbatur eum sponte prius illud bñficiū resignasse. h. d. In prima ponit p̄sultatō cōtinēs p̄missionis formā 7 exceptiōz. In scda rñsio ibi mandamur. Qd p̄mo ar. optimū ex tex. q petēti restitutiōz bñficij satis ē pbare ad restitutiōem bñficij cōsequendā ipsā spoliatiōem. nec artat ad pbandū aliqd d̄ titulo vt clare pbat tex. ibi si hoc cōstaret zc. qd bñ nō. facit em̄ ad ea q dicā in. c. i. lris. j. eo. Qd scdo q spoliat⁹ petēdo restitutiōem pōt cōcludere rē restitui. debet em̄ intelligi q petat rōne possessionis 7 nō p̄prietatis. Nota tercio ibi q cognitiō zc. q exceptiō pemptoria pōt opponi 7 pbari post fundatā intētiōem actoris. 7 sic publicatis attestatiōibus. h hoc intellige qn exceptiō est cōpāssibilis cū intētiōe actoris. secus em̄ si esset directe contraria. qz tūc nō admitteret. vt in. c. fraternitatis. de testi. 7 in cle. ij. e. ti. de quo. j. de testi. c. de testibus. 7 c. finē. de dolo 7 cōtra. 7 vide quod dixi i. c. j. de or. cog. Qd q renūcians spōte bñficio suo nō potest si inde postea violēter eijcit p̄tendē spoliatiōem aptam ad restitutiōnem consequendā. ratio quia p eam pdidit taz p̄prietatem qz possessionē. vt. l. si quis vi. §. differētia. ff. de ac. qui. pos. 7 nō. Inno. in. c. sup hoc. d̄ renū. dixi plene. §. c. p̄. iō si volebat de nouo possidē potuit incontinētē eijci. ar. in. c. olim. el. j. j. e. 7 in. l. iij. §. cum igit. ff. de vi et vi ar. 7 potest ista esse ratō decidendi in hoc. c. Itē potest esse alia ratio. quia notorie obstat sibi defectus p̄p̄etatis. quo casu cessat restitutiō bñficij. vt in. c. ad decimas. de resti. spol. li. vj. 7 vide quod nō. in. c. cōstitutus de fil. p̄sby. 7 qd dixi. §. c. p̄. Ultimo nō hic argu. a cōtrario sensu sumptū q si renūcians bñficio metu vl vi eo postmodū spoliat⁹ pōt petē restitutiōem quasi h̄ exceptiō renūciationis tūc nō impediāt momentaneaz restitutiōem sed retētiōem sic. sed ego intelligo hoc. c. p̄ ut plene dixi in. c. p̄cedenti. ideo dic vt ibi. qz nō eēt aliud nisi repetē quod ibi dictū fuit. Sed nūc quero d̄ questione quam ponit Inno. hic 7 trāstulit Jo. an. i. c. p̄cedenti. an post renūciatiōem legitime factaz possit eps vel is ad quē spectat collatiō bñficiū illud statī alteri p̄ferre sine alia snia 7 possessionē auferre renūciantē. Inno. dicit q si bñficiū est resignatū i manib⁹ ep̄i poterit ipse statim alteri cōferre si ad euz spectat colla-

tiō 7 absqz illa cognitōe possessionē illi renūciati auferre. qz i hoc exequit officū suū. nec contra ipsum resignantē ferēda est aliqua snia. amisit em̄ omne ius qd in eo habebat. vij. q. j. q̄piculosū. si autē collatiō spectat ad aliū vel p̄ntatō. tūc ep̄us qui recepit resignatōz mādabit illi vt cōferat vel p̄ntet. immo plus dicit q si q̄s renūciat i manibus eius ad quē p̄tinet recipe resignatiōem poterit is ad quē spectat collatiō vel p̄ntatiō sine alia snia p̄ferre vel p̄ntare. qz vt sup̄ dictū ē ille p̄ resignatiōē pdidit omne ius quod habuit. Et idē dicit quidā faciendū fm̄ eum qn ad mandatū ep̄i clerici p̄tēnūt p̄moueri ad q̄dines. sup̄ de elec. cū i cūctis. §. inferiora. 7 de eta. 7 quali. c. queris. alijs tñ 7 forte meli⁹ fm̄ eū videt qz i hoc p̄mo casu sit necessaria snia p̄uatiōnis cū p̄dicti nō faciendo se p̄moueri nō sint p̄uati p̄uatiādi. 7 sic cū adhuc ius retineāt necessaria ē p̄sentētia p̄uatiōis. 7 ita vident inuere iura p̄dicta. secus autē i primo casu. s. post renūciatiōem. Et idē fm̄ Inno. i omnibus alijs vbi ius pdidit ille q possidebat bñficiūz vt liceat ep̄o illud cōferre. 7 possessionē ei auferre sine alia cause cognitōe. qz exequit officū suū. hoc vltimū placet Jo. an. s. e. p̄. respectu collatiōis h̄ nō respectu possessionis. vt in. c. licet ep̄us. de p̄ben. li. vj. quasi velit dicē q licet collatiō possit fieri absqz alia cāe cognitōe qn possidēs bñficiū pdidit ius suū. quod i eo hēbat possessoriō tñ nō pōt auferri sine cāe cognitōe. vt. d. c. licz ep̄s. 7 intelligit i hoc vltimo casu nō autē qn renūciat. de hoc remittit ad notata p̄ eum in. c. iij. de offi. ordi. lib. vj. h̄ saluādo Inno. dico sic qz vbi cūqz esset notorium quē esse p̄uatiū bñficio et nullū ius sibi cōpetēt tunc em̄ sine alia cause cognitōe pōt sibi auferri possessiō. si mīle i renūciatē bñficio i manibus illius ad quē spectat recipe vt hic. Et p hoc allego tex. optimū in. c. quoniā. de fil. p̄sby. Idē si snia p̄uatiua lata est vel declaratiua. quia ex quo tunc fuit cognitum de causa nō ē necesse vt adhibeat alia cognitō vel citatiō in executiōe seu apprehēsiōe possessionis. vt nō. Jo. an. post alios in dicto. c. iij. de offi. ordi. li. vj. facit qd nō. Inno. i. c. cu3 sup̄ de re iud. Si autē posset sibi ius cōpetē. vtputa licz p̄ receptionē secūdi bñficij curati vacet p̄uatiū ip̄o iure. vt i. c. de multa. de p̄ben. tamē qz posset sibi aliquod ius cōpetere. forte em̄ habuit dispētatōem. tunc em̄ licz collatiō posset fieri eo nō vocato. quia p hoc nō fit p̄iudiciū possessori. tamē possessiō nō auferetur sine citatiōe. 7 ita loquitur. c. licet ep̄us. p̄all. Cōcludo igitur qz vbi cūqz posset possessori aliqua defensio cōpetere circa retētiōem possessionis semp̄ est citandus anteqz spoliatur. vt in. d. c. licet. al̄ nulla fieret citatiō. vt hic 7 i. d. c. quoniam. simile quod dicimus an in notorio requiratur citatiō. quia si certū est defensioē nō cōpetere nō fit citatiō. vt optime pbatur i. c. cum olim. de re iudic. et ibi dico. facit tex. 7 qd nō. ibi Bar. in. l. ij. ff. de admi. re. ad ci. p̄ti. parti autē aut illi cui facta est collatiō nō licet possessoriē eijcere p̄ua auctoritate fm̄ Host. 7 Jo. an. supra. c. p̄. Et ita sentit Inno. i. c. dilectus. ij. de p̄bē. sicut nec illi licet p̄ quo lata est snia. vt nō. Inno. in. c. cum n̄ris. de cōces. p̄bē. 7 nō. i. l. si quis i tantā. C. vñ vi facit. l. nō ē singul. ff. de re. iur. 7 qd nō. i. l. iij. C. de pig. An autē liceat collatori citra ep̄m possi renūciatōez legitime factā. vel post p̄uatiōz vel p̄ sniam iuris auferre illi possessionē seu possessoriē citare vt cōpareat coram eo ad allegandum. quare nō debeat possessionē spoliari. Inno. 7 Jo. an. expresse nō tangunt. sed do. An. supra. c. p̄. videtur velle qz sic. sed attribuit illud dictū Inno. hic. sed certe Inno. nō loquitur in inferiore citra ep̄m cum dicit de auferēda possessiōe sed de ep̄o. vnde dico sic qz aut querit nūquid inferior ep̄o possit cōferre post p̄uatiōem factā ab hoīe vel a iure: 7 dicendūz qz sic sine alia licētia. qz hoc habet a iure. 7 tenet hoc sa-

si bñ p̄sidero hec opi. ē falsa. nec dōc. allegati p̄ eū hoc dicunt. Et primo q̄ nō procedat videtur tex. in. c. cum ecclesia vultana. de elec. vbi dicit q̄ canonici nō faciebāt iniuriā seu molestiam episcopo vtendo 7 p̄ mouēdo iura eorum. nō em̄ dicit molestare cum lis sit sub suo indice qui in fine poterit condemnare i exp̄sis 7 interesse. facit. c. finem. de dolo 7 cōtra. Itē quomodo potest eum trahere ad aliū iudicē cōtra aut. 7 p̄leq̄nt. C. de sen. 7 interlocu. om. iudicū. 7 c. dispendia. §. re. quo q̄. de rescrip. lib. vj. nec etiam in eodem iudicio p̄ponēdo interdictū vti possidetis potest repellere actorē. q̄ aut dēducit interdictum p̄ viā actionis. 7 erūt due mutue petitōes. nec etiā excludetur petitōiū p̄ hoc interdictū vñ vi quod ē magis fauorabile. vt in. c. ij. de ord. cog. Aut p̄ponit p̄ viā exceptionis 7 nō debet admitti. quia hoc p̄uilegiū petitōiū suspensiuū nō est tributum huic interdicto vti possidetis. Itē p̄supposito q̄ admitteret hoc modo p̄ viā exceptionis. nō tamen dēberet silentiū imponi actori. q̄ hoc nō opat̄ natura exceptionis. vt nō. in. d. c. ij. Itē nō debet admitti ad cōcurēdum cum petitōio quod plus est obstatē regula prohibitiua accumulatiōis. q̄ ex quo sn̄ia ferendā ē super petitōio iā inchoato imponit finē huic molestatiōni iudiciali. 7 sic obstat̄ exceptō rei iudicate ergo nō ē admittēda accumulatiō. vt. l. fundi. 7 l. fundū. ff. de excep. 7 nō. in. dicta. l. edita. C. de eden. aliquid dixi. c. ij. de libel. obl. Et vltra predicta q̄ iste nō debeat preferri in probāda intentione sua. faciunt ea que dicit̄ in. c. j. de ord. cog. 7 nō. in. l. certa. ff. de proba. que em̄ equitas suadet vt reus audiat sup̄ defectu iur̄ agentis. 7 actor qui prius inchoauit negocium repellatur cum ipse velit probare intentōem suam contra regulam qui prior agit prior appellat. ff. de iudi. l. qui prior. et. c. ij. de ordi. cog. filius em̄ declarabit an moleste vel non. Et docto. sup̄ius allegati p̄ do. An. nō loquūt̄ in hoc casu. s̄ dicunt q̄ si actor pretendēs molestatiōnem extraiudicalem agat interdicto retinēde licet nō probet aliter molestatiōem sufficit ad obtinēdum magis molestatiō iudicialis q̄ verbis. videtur em̄ reum fuisse confessum contestando secum litem nō negando molestatiōem. 7 optime dicunt sicut in simili dicimus q̄ si reus nō possidēs suscipit iudicium. 7 si nō possideat videtur se offerre liti 7 condemnatur ac si possideret. vt. l. is qui se obtulit. ff. de rei vend. 7 l. qui se liti. ff. de p̄f. bere. sic in p̄posito reus capiēdo iudicium sup̄ molestatiōe eam nō negādo videt̄ fateri molestatiōem. 7 hoc soluz sufficit ad p̄cipiēdum vt nō molestet ex quo aliter nō probat̄ d̄ iure suo. 7 actor fundat̄ iutētione suam. sed nūc sumus in alio casu. s̄ quando actor prius dedit libellum sup̄ iure suo. 7 vult ius suum p̄bare. nec aliter reum molestabit. certe nulla ratio patit̄ vt ex hoc possit cōueniri illo interdicto. Et ideo Jo. an. in. c. licet. de p̄ba. dicit̄ indistincte q̄ p̄ molestatiōe iuris nō datur interdictū vti possidetis. facit quod legit̄ 7 notat̄ in. c. conquerēte. de resti. spol. 7. vj. q. j. presentiu. 7 c. p̄querēte. quod allegat̄ do. An. hoc nō p̄bat. loquit̄ em̄ in alio casu vt ibi cōiter nō. nec etiā theouica 7 dictū suuz colligit̄ ex tex. isto. q̄ hic nō colligit̄ q̄ iste. b. egisset p̄tra illum. t. als̄ fuissent admisse p̄bationes sue 7 eo deficiēte ille fuisset absolutus p̄petuo ab impetitiōe istius. 7 q̄ p̄ conuētiōe iudiciali nō datur interdictum satis sentit̄ Inno. b. post p̄cipiū dices. q̄ nō intelligitur quis iniuriari seu molestare p̄sequēdo ius suum coram iudice. facit. l. gracch. C. de adulē. et. c. qui peccat. xxiij. q. iij. Et videtur p̄ predicta mea conclusione tex. aptus in. l. nō videtur. ff. de regu. iur̄. vbi dicitur q̄ nō videtur vim facere qui iure suo vtitur et actione ordinaria exp̄itur. potest ergo iste tex. 7 debet aliter intelligi videlicet q̄ iste. b. molestis 7 turbationes intulit illi. t. petendo extra iudicium be-

neficiū in illa ecclesia 7 in alijs ecclesijs volebat se gerere vt clericus ecclesie. vel forte dicebat illam ecclesiam ad se p̄tinere. 7 in hoc extraiudicialiter molestabat euz forte sup̄ iuribus 7 redditibus ecclesie. vnde ille. t. fm̄ Inno. impetrauit literas sup̄ interdicto prout dicitur in litera vt compesceretur a molestia ex quo ius si bi nō competeat. vel fm̄ eum erant iste litere impetrate p̄ istum. t. quasi conseruatiōe vt sic defenderet eum indices seu conseruatores a violentijs manifestis. Et d̄ istis legit̄ 7 notat̄ in. c. fi. 7. c. j. de offi. dele. li. vj. Itē fm̄ eum potest dici q̄ bene licet clericis ecclesie agere contra clericum qui aliam ecclesiam recepit vt p̄petuo p̄uuetur prima. vj. q. j. si quis ep̄us. quod nō. sed nō cōuenit huic lre. q̄ h̄ solum agebatur vt compesceret a molestia. Tene ergo primā so. q̄ iste. b. turbabat istū. t. gerendo se p̄o canonico 7 clerico ecclesie 7 imprudenter petēdo stipendium ab ecclesia tanq̄ alius clericus ecclesie. Ex hoc nō modum agendi contra istos asserētes se canonicos 7 clericos ecclesie multipliciter ecclesias 7 p̄sonas ecclesiasticas molestando. 7 ex his habes q̄ les 7 sup̄ quo fuerunt impetratē priores litere. ¶ Cetero nūc ad secundas lras impetratas p̄ istum. b. vt eius nunciū. Et primo quero sub qua forma fuerunt impetratē. 7 circa hoc multum laborant Inno. 7 doc. alij. 7 iudicio meo satis inaniter. quia nō releuat qualis fuerit forma. nec facit ad intellectū. c. ideo omitto. quia p̄supponēdum est q̄ lre erant valide cum in fine mandat̄ procedi fm̄ eas si tempore p̄ntatiōis earum nō erat d̄ uētum ad sn̄iam p̄ priores literas. sed difficultas stat̄ hoc. 7 iste secūdus passus. c. quare indistincte nō reuocatur processus factus p̄ primas a tēpe d̄stinati nunciū cum in secūdis lris hoc diceret̄ apte. Et in hoc multuz laboratur p̄ doc. Inno. primo sentit̄ q̄ ideo nō sit reuocatiō. quia nō mādabatur simpliciter fieri. sed fundabatur sup̄ missione nunciū. 7 ideo debebat intelligi fm̄ naturam missionis nunciū 7 p̄cessus agitatus sciēter post missiōne nunciū retractet. secus si ignorāter. vel si nunciū fuit missus post noticiā primaz lrarum iuxta nō. in. c. meminimus. 7 c. suggestū. de appel. vnde intelligit̄ istum tex. q̄ nō debet fieri reuocatiō quādo iudices ignorauerūt missionez nunciū. vel si sciuerunt q̄ facta fuit missiō post noticiam primaz lrarum 7 indices priores sciūisset nunciū missione tūc fieret reuocatiō 7 haberet locum forma secūdaz lrarum. Et hanc lec. ponit hic do. An. licet nullam faciat mētōem de Inno. sed certe hec lectura non videt̄ vera. quia si b̄ papa cōsiderasset nō dixisset post modum q̄ nō intellexit̄ vt reuocaretur gestū auctoritate lrarum sed dixisset q̄ fieret reuocatiō si nunciū arripuerit iter an̄ noticiā lrarum 7 indices sciēter processerunt. nam istis cōcurrētibus fieri debet reuocatiō etiaz de gestis p̄ indices auctoritate lraruz fm̄ iura 7 tempore huius. c. vt in. d. c. meminimus. 7 c. suggestum. 7 tamē papa indistincte hic dicit q̄ p̄ illa v̄ba nō intellexit nec intelligi debuit de gestis auctoritate lrarum. sed si quid esset immutatū p̄sumptione vel violentia. et sic nō pōt intellectus huius. c. ad illa iura loquētia de missione nunciū applicari. 7 hodie an missiō nunciū aliqd̄ operetur. dic vt nō. in. c. vt debitus. j. de appella. Hostiē. et Jo. an. videtur velle q̄ p̄pter iustam ignorantiam iudicum fuit eorum processus toleratus. ar. c. si duobus. de appella. de cle. excō. mi. c. aplice. 7 hoc fm̄ eos quādo i secūdis lris nō ē talis forma p̄ quam quicquid a tēpore date ipsarum actū esset reuocaretur in irritum 7 inane. allegant de elec. c. innotuit. 7 de p̄ben. inter cetera. 7 de despon. impub. ad dissoluēdum. facit de concess. p̄ben. quia in cunctis. §. adhibebatur. et. §. se. li. vj. Sed certe p̄ hec v̄ba non habetur aliqua bona doctrina nec verus intellectus huius. c. vnde ego distiguo sic. q̄ aut agitur de reuocatiōe p̄cessus iudicum p̄pter reuoca-

tionem iurisdictionis factam in secundis lris. aut agitur de reuocatione ppter verba reuocatoria contenta i literis. nam si hñ consideretur hic reuocatio dicebatur debere fieri a tēpore missionis nūcij. 7 sic ante reuocatam iurisdictionem primarum literarum. 7 hoc p illa verba reuocatoria posita in secundis lris. de primo membro varie locutus est Inno. in diuersis locis vt videre poteris in c. j. de cōces. preben. li. vj. 7 in. c. cum cōtingat. de rescrip. 7 ibi etiaz tango. ¶ Et in hoc articulo distinguo sic qd aut in secundis literis reuocatorijs papa apponit talia verba p que clare patet euz voluisse gesta p priores iudices a tempore date secundarum nō valere. et tunc in dubie siue iuste siue iniuste pcesserunt iudices nō debz valere pcessus. vtputa apposuit clausulam decernētes irritum 7 inane quicquid gestum fuerit exnūc p priores iudices zc. vide pro hoc dictū. c. j. de cōces. pben. li. vj. 7 de. vna. e. tit. quādoq; simpliciter reuocat iurisdictionem pōrum iudicum forte cōmittendo secundis. et tunc ante noticiam secundarum literarum valet pcessus agitatus p primas tam in partes qz contra tercios impediētes iurisdictionem. 7 de hoc est casus hic in qñtū sententia fuit lata p primos post datam secundarum literarum reuocantium primos iudices. 7 facit. c. si duobus. de appellat. 7 dic. c. cum cōtingat. vbi probatur de tercio qui debet obedire primis iudicibus ex quo nō habetur disceptatio de reuocatioe. nō em videtur papa cū graui preiudicio partis velle reuocare 7 annullare pcessum ignoranter factum. 7 hoc intellige quando ex reuocatione preiudicium generatur tercio. als autem nō valet actus. licet ignoranter gestus. vt in. c. j. de cōces. preben. li. vj. pall. vnde si papa dat priuilegiuz vni vt nō possit excomunicari ab ordinario nō valet excomunicatio lata ab ordinario etiam eo ignorante. vt in dic. c. j. ¶ Et hanc distinctōem satis ibi sentit Inno. Quādoq; partes inceptū cōtendere de pualiditate literarum seu habetur noticia secundarum lrarum. et tūc pcessus agitatus p primos contra tercios pendet ex futuro euentu. naz si apparebit primas lras reuocatas nō valebit als secus. vt in. c. ex literis. de offi. dele. et in. c. cum cōtingat. 7 quod ibi nō. de rescrip. ¶ Et intellige quādo tercius legitime resistebat primis iudicibus. vt in casu illius. c. cum cōtingat. 7 c. ex literis. preall. si xō queritur de processu inter partes. et tunc aut reuocatio fuit facta motu proprio. 7 satis est hoc deuenisse ad noticiam iudicū. arg. optimū in. c. si duobus. de appella. aut ad instantiam alterius. 7 tunc pcessus erit nullus a tempore quo opponet de secundis. nō em sufficit noticia de secundis. quia papa videt reuocasse ad instantiaz partis si 7 in qñtū pars sit vigil 7 velit vti illis lris. antea xō valet pcessus agitatus p primas cum possit secundus impetrens renūciare secundis lris. vide ad hoc quod. nōt. in dic. c. ceterum. ¶ Et hec membra satis possunt elici ex dictis Inno. in locis supius all. licet ipse varie loquat more suo. 7 p hoc vltimū puto qd hoc casu anteq; secundus opponat de literis suis valebit processus etiam contra tercios qui debebant parere ex quo impetrans d cuius fauore agitur principaliter suis lris nō vtitur. pro hoc quod legit 7 nō. in dicto. c. cum cōtingat. 7 hoc quo ad primū membz. ¶ Quo ad secundū cum querit de reuocatione ppter verba reuocatoria posita i literis. et dico qd aut apponuntur verba clara reuocatoria vel mandantia reuocari. pcessum seu agitatū a certo tēpore etiam ante datam secundarum lrarum. 7 debet fieri reuocatio siue iuste pcesserunt iudices siue iniuste ex quo pnceps hoc mādat. ¶ Exemplū si princeps cōcedendo secundas literas mādaslet qd agitata p priores iudices a tali tpe sint nulla. vel qd debeant reuocari. hic em nō ē opus interpretatioe cum verba clara sunt. 7 p hoc est hic tex. a cōtrario ibi nō intelleximus. secus ergo si B intellexisset. et ex

verbis pcepit intellectus. Inō aliter. ff. de lega. iij. Et B etiam sentit Hosti. hic. vt sup dixi. Aut verba sūt ambigua 7 generalia qualia hic erant. qz mandabit reuocari quicquid esset immutatū in causa tpe missionis nūcij 7 tūc nō debet fieri reuocatio pcessus legitime attentati. ratio. quia cum factū sit odiosum. 7 alteri parti p iudicatiū debet fieri stricta interpretatio. 7 sic debet intelligi de mutatioe facta p violētiam seu quamlibet psumptōem. arg. regule odia restringi. de regu. iur. lib. vj. nō em dicit facta mutatio vbi iuste pcessum ē. sicut i simili dicit glo. i. c. nō solū. de appella. li. vj. qz vtēs lite pēdente sua possessione sicut prius nil dolose attētans nō dicit aliqd immutare vel innouare. ita in pposito si iudices primi pcedūt fm formā primarum lrarum maxime ante datā secundarum lrarum ex quo iuridice pcesserūt. nō debet aliquid dici immutatū in causa. ¶ Et ideo papa h indistincte dixit q illa verba reuocatoria nō debēt trahi ad pcessum agitatū p priores iudices. 7 iste est verus intellectus huius. c. ¶ Concludo ergo breuiter omnia pcedētia ad intellectū huius. c. qd aut fuit pcessus ad sententiam seu ad aliquē actū an datā secundarum lrarum. et post missionē nūcij. 7 nō debet reuocari. qz illa xba nō intelligunt de agitatis iudicialiter rōne pdicta. aut fuit pcessus ad finem seu aliū actū post datā secundarum lrarum. 7 sic post reuocatioem primorū iudicū 7 debet distinguī. qz aut post receptōem secundarum lrarum 7 debz reuocari. aut an 7 nō reuocaf. quia nō censentur iudices primi reuocari cū effectu nisi a tpe pscntatiois secundarum lrarum. ¶ Et intellige qd sufficiat pscntatio quando ad eodē fit impetratio. secus si ad diuersos. quia tunc oportet qd opponat corā primis. als illi p babiliter ignorat. ar. hic 7 corā que notant in. c. pastoralis. 7 c. ceterū. de rescrip. ex his habet clare intellectū huius. c. 7 materie. ¶ Vltimo scias q Inno. incidētē tāgit hic vñ an facta secūda impetratioe ad eodē debeant eligi arbitri 7 pcedi fm formā. c. pastoralis. 7 c. cum cōtingat. de rescrip. sicut qñ impetratio fit ad diuersos. et dicit q sic. nihil tñ allegat sed dicit esse notabile. refert tamē alios tenē conirariū. 7 hanc cōtrariā partē sequit Hosti. et do. An. qz B casu nō pōt adaptari dispositio illorum. c. Ego dicerē sic. qd aut fit secūda impetratio ad eodē omni no. 7 ipi habēt cognoscē 7 nō arbitri. nec habebit locū c. cum cōtingat. qz regulariter iudex cognoscit an sua sit iurisdictione. ¶ Et cessat B casu rō. c. pastoralis. 7 c. cū cōtingat. cū nō possit insurgere varietas 7 cōtrarietas pcessuum. aut fit ad aliquos de prioribus ad iudicis alijs d nouo sicut hic fuit factū. 7 tunc satis debent habē locū illa iura. quia si secūdi tñ cognoscēt excluderent illi qui fuerūt deputati in prioribus literis 7 pteriti in secundis. vnde eadē est ratio nūc ppter omissos sicut si profusus ad alios fuisset facta impetratio. ar. in. l. que de tota. ff. de rei vend. ¶ Rico. abbas.